## NOTÆ

1 *Ibitis Ægæas, Messala]* Eo tempore M. Valerius Corvinus Messala ex Consulatu quem cum Augusto ges-

serat, in Macedoniam proficisceba-

Me tenet ignotis ægrum Phæacia terris.

Abstineas avidas, Mors, precor, atra, manus !

Abstineas, Mors atra, precor ; non hic mihi mater, 5

Quæ legat in mœstos ossa perusta sinus ;

Non soror, Assyrios cineri quæ dedat odores,

Et float effusis ante sepulcra comis ;

Delia non usquam est : quæ me quam mitteret urbe,

Dicitur ante omnes consuluisse Deos. 10

*tes tui reminiscamini mei. Phæacia me detinet ægrotum terris incognitis : tu, o mors atra, rapaces manus coerces. O mors atra, parcas, quæso ; nec mihi hic præsto est genitrix, quæ reliquias crematas in mæstum gremium colligat ; nec germana, quæ adhibeat rogo meo Assyria aromata, et sparsus crinibus ploret ad tumulum meum : nec Delia usquam est, quæ cum me a se dimitteret Roma refertur prius consultasse*

\*\*\*\*\*

Voss. et Bauer. dederunt *tuque*.—3 Broukh. pro *terris* malit *tectis*, improbantibus Heyn. et Huschk.—4 Reg. Guelf. 1. 4. Witt. 1. 2. Exc. Perr. unus Palat. Angli. 3. 4. Brix. Rom. et Venet. 1487. *mors violenta*; et sic in Guelf. 3. a marg. *mors modo nigra* in Par. Corv. Statianis, Dat. quatuor Palat. Broukh. 1. 2. 3. Beroll. 2. 3. 4. Angli. 2. 5. Scal. rec. cum edd. pr. maj. et min. et sic in Guelf. 2. sed superscr. lect. nostra, quam exhibent etiam Exc. Lips. et Pocc. unus Palat. Land. Colot. Vat. Ursini, Angli. 2. 5. et Venet. 2. *mors violanda* in Berol. 1.—6 Par. et ed. pr. maj. *mestos*.—7 Pro *dedat* Broukh. mallet *fundat*; Heynio placuit *reddat* vel *didat*; sed H. Voss. in textum invexit *condat*; vulg. omnes codd. et impressi testantur: Berol. 4. exhibit *honores*; et sic Witt. 2. sed a marg. pro v. l. *odores*.—9 Omnes fere codd. etiam Beroll. Zwicke. et H. Voss. cum edd. pr. omitunt *est*; et sic edidit Bach; sed Vindob. Corv. Hamb. et ed. Wund. cum aliquot aliis, servant hoc vocabulum; in Guarn. erat, *Delia non unquam*, et quæ, voluit nempe, inquit Heyn. *Delia non unquam est*; quæ, &c. nonnulli codd. et edd. vett. habent *cum* vel *quam*; sed *quam*, a Dous. restitutum tuerunt Vind. Mon. Bern. et Voss. 2. *quam* in Witt. 1.—10 Pro *omnes* quidam volunt *meos*, teste

#### NOTÆ

tur, ad quam Ægeo mari pervenientem erat. Quo cum sequeretur Messalam Tibullus, adversa valetudine Coreyræ correptus est. *Messala* dictus est a Messana urbe Siciliæ, ut ait Macrob. Saturn. I.

3 *Phæacia*] Hoc est, Coreyra insula maris Ionii, sic dicta a Phæace filio Neptuni et Coreyræ nymphæ filiæ Asopi. Quod ibidem ægrotarit Tibullus testatur Ovid. Elegia de Obitu Tibulli: ‘Sed tamen hoc melius, quam si Phæacia tellus Ignotum vili supposuisset humo.’

6 *Quæ legat ossa*] Morem antiquum

attingit Poeta, quo qui proximior aderat genere defuncti cineres colligebat, quos vasculis inclusos tumulo componebat. Unde Tibull. lib. III. Eleg. 2. ‘Sic ego componi versus in ossa velim.’

7 *Assyrios odores*] Odores et aromata, amomum, et balsamum, thus, costum, &c. rogo superinfundere vetustas consuevit. Cic. de Leg. lib. II. hoc vocat, ‘sumptuosam respersiōnem.’ Vide Apul. Apol. Assyria porro est Asia Majoris regio, quæ, si Straboni creditur, Babyloniam, et maximam circumiacentium regionum

Illa sacras pueri sortes ter sustulit : illi  
 Retulit e triviis omnia certa puer.  
 Cuncta dabant redditus : tamen est deterrita nunquam,  
 Quin fleret, nostras respiceretque vias.  
 Ipse ego solator, cum jam mandata dedissem,      15  
 Quærebam fardas anxius usque moras.  
 Aut ego sum causatus aves, aut omnia dira,  
 Saturni aut sacram me tenuisse diem.

*cunctos Divos. Ipsa ter eduxit sanctas sortes pueri: puer e compitis indubia præsa-  
 gia renuntiavit. Omnia spondebant ingressum; ipsa nihilominus nunquam avocata  
 est quin ploraret, et iter meum respectaret. Ego ipse consolator, ubi jam commis-  
 sem mandata, expetebam semper sollicitus seras cunctationes, vel prætexui alites, vel  
 horrenda ostenta, vel lucem Saturno dicatam inhibuisse me, quam saepe viam carpens*

-----  
 Bronkh. ed. pr. maj. consoluisse.—11 Carrio ad Val. Flac. puer legebat; *Illa sacras pure conj. Guy.* *Illa manu pueri sortes ter Salm.* *Illa sacras urnis sortes ter Heinsius;* Par. Beroll. 2. 3. et Laud. substulit: Corv. unus Stat. unus Passer. Bronkh. 2. Beroll. 1. 2. et ed. pr. maj. ille; hinc Passer. exsculpsit ille.—12 *Retulit* in Beroll. 1. 2. et ed. pr. min. *Retulit* in Beroll. 3. 4. Witt. 1. 2. Broukh. 1. 2. et melioribus: *e triviis conj.* Mur. quod Broukh. Ed. Par. 1723. et H. Voss. receperunt: *omnia Berol.* 3. Witt. 1. 2. Dat. edd. pr. maj. et min. Brix. Rheg. Venet. 2. et Venet. 1487.—13 Laud. et Ald. 2. *reditum:* Exc. Pocc. Colot. et Exc. Vat. Heins. *tamen haud deterrita frustra est,* quod H. Voss. in textum intulit: Berol. 1. *quicquam:* Angll. 1. 2. Beroll. 2. 3. 4. Dat. Corv. Broukh. 2. 3. Laud. Colb. et ed. pr. min. *nusquam;* Broukh. 1. et Venet. *nusquam;* Witt. 1. et Par. *nusquam;* Witt. 2. *quicquam,* et pro v. 1. *nusquam.*—14 *Quoniam fleret Par. cod.* Passer. Laud. Exc. Pocc. et edd. pr. maj. et min. quod recepit H. Voss. Cum Palatt. Colot. Corv. Brix. Venet. et Rheg. *Quoniam Angll. 1. 2. 4. 5. et Venet. 1487. 1491. 1493.* *Quoniam Ald. et sex ap. H. Voss. despiceretque Reg.* Laud. Vat. Ursini, et Angl. 2. *prospicere* que Angl. 4. *respueretque Zwic.* 1.—15 Witt. 1. *quoniam;* Gneif. 3. pro v. 1. *dedisset.*—17 Beroll. 1. 3. ed. pr. min. *aves dant omnia:* Beroll. 2. 4. Par. ed. pr. maj. *aves: dant;* Guelf. 2. *aves dare numina diras,* ex interpolatione; *aut omnia omnes Statt.* Palat. 2. Vat. Ursini, et Venet. 2. et sic Scal.—18 H. Voss. *Saturnine sacram me timuisse:* Broukh. inter lineas ve particulam